yüzyıldan itibaren İstanbul için önemli bir pazar yeri haline gelmesi, nüfusunun hızla artmasını ve Üsküdar'ın fizikî görünümü ile sembolleşen vakıflara dayalı dinî, sosyal ve ticarî tesislerin yapılmasını sağlamıştır. Bu tesislerden biri, Kanunî Sultan Süleyman'ın Hürrem Sultan'dan dünyaya gelen ve babası tarafından çok sevilen Mihrümah Sultan (ölümü: 985/1578) adına yaptırılan külliye'dir. 1540-1547 yılları arasında Mimar Sinan tarafından inşa edilen külliye'nin başta cami olmak üzere medrese, sıbyan mektebi, imaret, tabhane (dinlenme yeri), han ve çeşme gibi tesisler oluşturmaktaydı. Bu külliye'nin asıl çekirdeğini cami teşkil etmekteydi².

Üsküdar'ın fizikî görünümü ile sembolleşen bir diğer külliye, Sultan II. Selim'in hanımı ve II. Selim'den sonra Osmanlı tahtına geçecek olan III. Murad (1574-1595)'in validesi Nurbânû Sultan (vefatı: 991/1583) tarafından 1570-1579 yılları arasında Mimar Sinan'a yaptırılan cami ve külliye'dir. "... *Hâliyâ ferzend-i ercümend oğlum Murad tavvelallahu te'âlâ ömrehunun vâlidesi seyyiddetül-muhadderât ikliletül-muhassenât tâcü'l-ülâ ve's-sa'âdet dâmet ismetuhâ* ..."